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* رهبر معظم انقلاب امام خامنه ای)مدظله العالی( در ســی و چهارمین سالگرد 
رحلت امام خمینی)ره( از فعالان حوزه و دانشگاه و صاحبان جایگاه  های اجتماعی 
خواستند به رفع شبهات و خنثی کردن شیوه های بدخواهان برای بدبین کردن 
جوانان به مســئولان و به حرکت سیاســی و اقتصادی کشور و همچنین بدبین 
کردن افراد به یکدیگر، در تقویت ایمان و امید مردم تلاش کنند. انتظار می رود 
به این درخواست و دغدغه حکیم انقلاب افراد مورد خطاب اهتمام جدی نموده 

و پس از چند ماه گزارش اقدامات خود را برای مردم تشریح نمایند. 
ثامنی
* رونمایی ایران از موشــک  هایپرسونیک فتاح که در لحظات قبل از اصابت به 
هدف سرعتی به  اندازه 15 برابر سرعت صوت و با تجهیز به هوش مصنوعی  به 
راحتی می تواند ســامانه های ضدموشکی دشمنان را از فاصله 1400 کیلومتری 
دقیقا هدف قرار دهد و قبل از آن رونمایی از موشک رادار گریز و نقطه زن خرمشهر 
4 با برد ۲000 کیلومتر و سر جنگی 1400 کیلوگرمی که با آزادی آقای اسدالله 
اسدی از دیپلمات های کشورمان -که در کشورهای اروپایی  به بهانه های واهی 
بازداشــت و به خاطر بی عملی دولت برجامی آقای روحانی و رودر بایستی هایش 
با اروپای بدعهد به مدت 5 سال زندانی شد -  همزمان بود. این اتفاق، نمادی از 
روند جدید و هماهنگی و هم افزایی میدان-دیپلماســی است. در حالی که وزیر 
خارجه می گوید مذاکرات برجامی همچنان در جریان اســت، جمهوری اسلامی 
ایران، نه از رونمایی بخشــی از اقتدار دفاعی و موشــکی خود صرف نظر می کند 
و نه سیاســت خارجی و آمد و شــد هیئت های دیپلماتیک با جهان فرا غرب را 
معطل نظر آمریکا و اروپا نگاه می دارد. فراموش نمی کنیم دیپلماســی التماسی 
و منفعلانه دولت گذشــته را تا آنجا که با رونمایی از شهر موشکی کشورمان در 

مقابل تهدید های نظامی آمریکا و اسرائیل مخالفت می کردند.
فرهادی
* ســلام و  درود خداوند بر ســرباز دلاور محمد صلاح مصری که با یک قبضه 
کلاشینکف توانست 3 سرباز رژیم کودک کش را به درک واصل و ۲ سرباز دیگر 

را زخمی نماید و خود نیز توسط دژخیمان جهنمی به شهادت رسید. 
رودبارانی 
* وقتی یک سرباز مصری به راحتی موفق می شود خود را به مناطق مرزی رژیم 
صهیونیستی رسانده و دو سرباز  اسرائیلی را در دو مکان مختلف به هلاکت برساند 
و در ادامه برای دیگر نیروهای پشتیبانی ارتش رژیم صهیونیستی که خود را به 
این منطقه رســانده بودند، کمین کرده و یک نفر دیگر را نیز به هلاکت برساند 
و چند نظامی را هم زخمی بکند یک شکســت امنیتی بزرگ برای ارتش رژیم 
صهیونیستی محسوب می شود. ســید حسن نصرالله درست گفته بود که خانه 

صهیونیست ها از خانه عنکبوت سست تر است.
کشانی
* بی تردید یکی از عوامل سرنوشت ساز در دوران جنگ تحمیلی ، حضور جوانان 
رشید، دلیر، با اخلاص و از جان گذشته ای چون باکری ها ، همت ها و باقری هاست 
که در جایگاه خطیر فرماندهی ایفای نقش کردند. امروز هم، این شایســتگی و 
لیاقت در جوانان میهن اســلامی وجود دارد و ظهور و اثبات آن نیازمند همان 
اعتماد و میدان دادن در آن دوران سخت است. خلاصه هرجا میدان برای جوانان 
گشوده شود، تکرار همان حماسه های بزرگ دفاع مقدس نیز قطعی است. چنان که 
امروز میداندار اصلی شرکتها و مجموعه های دانش بنیان و فناوریهای پیشرفته در 

کشور جوانان غیور ایرانی هستند.
خاقانی
* امروز جمهوري اسلامي ابتکارات و اقدامات فوق العاده و تعیین کننده در سیاست 
خارجي دارد. به طوري که تحمیل سیاست انزواي جهاني را پشت سر گذاشته 
اســت. به عبارت دیگر ایران با همه کشــورهاي جهان روابط دوستانه با رویکرد 
احترام متقابل را در پیش گرفته البته طبیعی است که آمریکا و سه کشور شرور 
اروپایي این رویکرد را قبول ندارند. لذا بر طبل خصومت با ملت ایران همچنان 
مي کوبند. سیاســت دشمنان تاکنون تکفیر جمهوری اسلامی ایران و پوشاندن 
فضائل این نظام بوده اســت. اما هر چه بیشتر در این معرکه پیش رفتند کمتر 
به نتیجه رسیدند. دلیل آن هم ملتي آگاه و گوش به فرمان ولي فقیهی بصیر و 

هوشمند نسبت به ترفندهاي دشمن است.
تقوی
* به بهانه ســفر پر دستاورد چندی قبل آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری 
به کشور  اندونزی یاد آوری می کنم که آقای روحانی در سفر سال 94 به  اندونزی 
به جای هواپیمای ریاست جمهوری، با یک ایرباس برجامی به  اندونزی رفت که 

مثلا فخر برجام را بفروشد، اما عملا آن سفر هیچ آورده ای برای ایران نداشت.
آشتیانی
* در همین همســایگي ایران ، کشور ترکیه توانسته به طور میانگین سالي ۲0 
میلیارد دلار پوشــاک صادر و 4 میلیون شغل ایجاد کند. ولی تولیدکننده های 
داخلي ما درحالی که ازنظر کیفیت کالا با مشابه خارجي رقابت می کنند وضعیت 
خوبی در صادرات ندارند. این عقب ماندگی پذیرفته نیست و باید سریع جبران شود.
فرخان
* ابتکار دولت در فرهنگسازي و ترغیب مردم براي کاهش مصرف برق خانگي 
موجب شد در نخستین روز اجراي این طرح معادل پنج نیروگاه گازي در مصرف 
برق صرفه جویي شود. با اینکه این پاداش صرفه جویي براي اقشار مرفه عدد ناچیزي 
اســت، اما باز هم طبقات متوسط براي بهره مند شدن از پاداش صرفه جویي در 

مصرف برق پیشقدم شده و در اجرای طرح همکاری داشته اند.
نجومی
* متأســفانه بانکها و برخي سازمانها و شرکت هاي دولتي و غیردولتي در زمان 
پیک مصرف با روشن نگه داشتن چراغهاي ساختمان و شعب بانکها، ضمن تضییع 
حقوق شــهروندان، مصرف را به شدت بالا مي برند و به پاداش صرفه جویي برق 
وزارت نیرو اعتنایي ندارند، چرا که هزینه برق مصرفي شان از جیب کارمندان و 

کارکنان این ادارات پرداخت نمی شود.
فاطمی
* دولت باید تلاش نماید تورم را مهار و ســپس کاهشی بکند. افزایش حقوق ها 

در شرایط تورم بالا اصلا کارساز نیست.
سلیمانی
* وام ۲00 میلیونی مسکن برای فرزند سوم با اقساط 910 هزارتومان به نسبت 
رقم بدی نیســت ، اما با توجه به تورم فعلی باید دیــد خانوارها با این مبلغ وام 
توانایی پرداخت آن را در خود می بینند؟ نظرم این است که تمام تلاش دولت و 

مسئولین باید مهار و کنترل تورم و گرانی ها باشد.
شاطرنیا
* اســرائیل غاصب در راســتای گزافه گویی ها و ادعــای واهی خود اعلام کرده 
آماده ایم تا به تنهایی در مقابل ایران بایستیم. بنویسید اسرائیلی ها اگر هر غلطی 

می توانستند علیه ایران انجام بدهند انجام می دادند. 
خیرآبادی
* از بی حجابــی نه تنها رضایت نداریم بلکه بیزار یم. رعایت حجاب امری لازم و 
ضروری بوده و عدم رعایت حجاب در جامعه واقعا ناراحت کننده است. به موازات 
مبارزه موثر با این پدیده ناشــی از تبلیغات دشمنان دیرینه ملت ایران ، به نظر 
بنده هرچه در توان داریم برای مقابله با گسترش فقر در جامعه به کار ببندیم.

صانعیان
* چه خوب اســت در کنار نصب این بنرهاي شهرداري تهران و کارهاي خوب 
فرهنگي دیگری که براي تشویق به فرزندآوري انجام می گیرد ، قیمت پوشک و 
شیرخشک را کنترل بکنند و به آن یارانه بدهند. و یا به مادرانی که بیشتر از دو 
بچه دارند حقوق یا بیمه تأمین اجتماعي تعلق بگیرد. مسئولین محترم باید باور 

داشته باشند پیري جمعیت از رگ گردن به ما نزدیک تر شده است.
مقدم
* مجارســتان از زلنسکي خواســته جنگ را با استعفاء هم که شده تمام کند. 
از ســوی دیگر فرانســه، ایتالیا، آلمان نیز از انگلیس و آمریکا بابت نبرد اوکراین 
خشمگین هستند. گویا زخمي از اختلاف بر پیکره غرب افتاده، این جنگ تمام 
بشــود یا نشــود آن زخم التیام پیدا نخواهد کرد. باید پذیرفت که آینده جهان 

مبهم است و آینده غرب ترسناک.
سیدی
* شاید زلنسکي نمی دانست با حماقتش براي پیوستن به ناتو چه بلایي بر سر 
اوکراین مي آورد اما مقامات واشنگتن دقیقا مي دانستند مشغول باز کردن جهنم 
به روي اوکراین هستند. کاملا معلوم شد ارمغان زلنسکي به عنوان یک سلبریتی 
دلقک براي اوکراین، تبدیل این کشــور به بارانداز ســلاح و میدان جنگ ناتو با 
روسیه بوده است. متاسفانه این سلبریتی مثل بسیاری از سلبریتی های ما برای 
کشورش دردسر ساز شد. این سنخ از سلبریتی ها در مواجهه با مسائل جامعه، نه 

قسمتي از راه حل که بخشي از مشکل هستند.
محرم خانی

موشک های ایران فتوشاپ نیست؛
خیلی هم خطرناکه)!(

ارگان رســانه ای سازمان سیا، زرادخانه موشکی ایران را بزرگ ترین و متنوع ترین 
زرادخانه در میان کشورهای خاورمیانه معرفی کرد.

وبســایت رادیو فردا که در گذشته بارها مدعی شد تصاویر پیشرفت های موشکی 
ایران »فتوشــاپ« است، در گزارشی نوشت: سپاه پاسداران، با رونمایی از یک موشک 
مدعی شد که این موشک از نوع »مافوق صوت« بوده و برُد آن 1400 کیلومتر است. 
رسانه های حکومتی و مسئولان سپاه پاسداران مدعی شده اند این موشک می تواند از همه 
سامانه های سپر موشکی عبور کند، هرچند برای این مدعای خود مدرکی ارائه نکردند.

رادیو فردا افزود؛ پس از اعلام این خبر، که حساســیت قدرت های غربی در مورد 
توانایی  موشکی حکومت ایران را افزایش خواهد داد، خبرگزاری رویترز اطلاعات علنی 
و مطرح شــده در مورد برنامه  موشکی جمهوری اسلامی را در قالب یک گزارش مرور 

کرده که در ادامه می خوانید:
»موشــک  های مافوق صوت می توانند با ســرعتی پنج برابر صوت و در مســیری 
پیچیده حرکت کنند و به همین دلیل رهگیری آنها بسیار دشوار است. ایران می گوید 
موشــک های بالستیک آن که برُد آنها تا دو هزار کیلومتر است، یک عامل بازدارنده و 
ســلاحی تلافی جویانه در برابر تهدیدهای آمریکا، اسرائیل و سایر اهداف احتمالی در 

سطح منطقه است.
به رغم مخالفت آمریکا و قدرت های اروپایی، جمهوری اســلامی ایران اعلام کرده 
است که برنامه  موشکی تدافعی خود را توسعه خواهد داد. براساس اطلاعاتی که دفتر 
مدیریت اطلاعات ملی آمریکا منتشر کرده، جمهوری اسلامی ایران در میان کشورهای 

خاورمیانه بیشترین تعداد موشک های بالستیک را دارد.
»انجمن کنترل تسلیحات«، فهرستی از موشک های بالستیک با برُد کوتاه و متوسط 

ایران را منتشر کرده است:
ـ مدل شهاب-1 با برد تقریبی 300 کیلومتر؛
ـ مدل ذوالفقار با برد تقریبی ۷00 کیلومتر؛

ـ مدل شهاب-3 با برد ۸00 تا هزار کیلومتر؛
ـ مدل عماد-1 که در حال توسعه است، با برد تا دو هزار کیلومتر؛

ـ و مدل سجیل که در حال توسعه است با برد هزار و 500 تا دو هزار و 500 کیلومتر.
علاوه بر اینها، ایران موشــک های کروز نیز دارد. یکی از آنها موشــک کی اچ-55 
اســت که از هوا شلیک می شود، برُد آن تا 3 هزار کیلومتر است و توان حمل کلاهک  
هسته ای نیز دارد. مورد دیگر به نام موشک »خلیج فارس« یک موشک کروز و پیشرفته 
ضدشــناور دریایی اســت که برُد آن حدود 300 کیلومتر و قادر به حمل یک کلاهک 

هزار کیلویی است.
واشنگتن و ریاض، جمهوری اسلامی ایران را مسئول حملات موشکی و پهپادی به 
تأسیسات نفتی عربستان سعودی در سال 9۸ معرفی کرده اند، ولی تهران این موضوع 
را تکذیب کرده است. در سال 99 ایران به  تلافی کشته شدن قاسم سلیمانی،  در حمله 
پهپادی آمریکا به فرودگاه بغداد، محل اســتقرار نیروهای آمریکایی در عراق از جمله 
پایگاه هوایی الاسد را هدف حملات موشکی قرار داد. سال گذشته نیز سپاه پاسداران 
با شلیک بیش از 10 موشک کروز به اربیل، مرکز اقلیم کردستان عراق، توانایی موشکی 

خود را به نمایش گذاشت.
حوثی های مورد حمایت جمهوری اسلامی در یمن نیز در سال های اخیر توانایی 
خود برای اســتفاده از تسلیحات موشــکی را افزایش داده اند. آمریکا بارها ایران را به 
ارسال اسلحه برای حوثی ها متهم کرده ، ولی مقامات تهران این اتهامات را رد می کنند. 
حوثی های یمن ادعا کرده اند که چندین موشک بالستیک به ابوظبی، پایتخت امارات، 
شلیک کرده و با چندین پهپاد به دوبی، مهم ترین مرکز تجاری در حاشیه خلیج فارس، 

نیز حمله کرده اند.
سیدحسن نصرالله، رهبر حزب الله لبنان، در یک سخنرانی گفته است که این گروه 
با امکانات خود در لبنان قادر است هزاران راکت را به موشک های هدایت شونده تبدیل 
کند و پهپادهای رزمی بسازد. او پارسال گفت این گروه »با کمک متخصصان جمهوری 
اسلامی ایران« می تواند راکت های معمولی را به موشک های هدایت شونده تبدیل کند.
مقامات امنیتی غربی و اســرائیلی می گویند جمهوری اسلامی ایران، در بیش از 
یک دهه جنگ سوریه و حمایت از بشار اسد، تعداد زیادی موشک های هدایت شونده به 
سوریه منتقل کرده است. این مقامات ادعا می کنند که در این مدت جمهوری اسلامی 
بخشی از تجهیزات و فناوری موشکی خود را به تأسیسات زیرزمینی در خاک سوریه 
منتقل کرده و نظامیان سوری و پیکارجویان وابسته به ایران در این تأسیسات در مورد 

تولید موشک آموزش دیده اند«.
روسیه بر اساس الگوی ایران
در حال عبور از تحریم هاست

گزارش یک نهاد مهم امنیتی در انگلیس می گوید روسیه برای دور زدن تحریم های 
آمریکا و غرب، از ایران الگوبرداری می کند.

نهاد پادشــاهی خدمات دفاعی ـ امنیتی انگلیس )RUSI( بر اساس گزارش های 
دریافتی اعلام کرد روســیه از زمان جنگ اوکراین در فوریه ۲0۲۲، از روش های ایران 

برای دور زدن تحریم های اعمال شده غرب الگوبرداری می کند.
به گزارش صدای آمریکا، تحریم های اعمال شده توسط ایالات متحده، اتحادیه اروپا، 

انگلیس، کانادا، ژاپن، استرالیا و نیوزلند، بخش های مختلف اقتصاد روسیه را هدف گرفته 
است. در عین حال، گزارش نهاد پژوهشی انگلیس، استراتژی های جایگزین روسیه، از 
جمله: انتقال مالکیت شرکت ها و املاک به افراد خانواده یا شرکت های وابسته، استفاده 
از شرکت های تجاری برای تامین ارز خارجی و جایگزینی واردات را برجسته می کند.

این گزارش همچنین به همسویی فزاینده روسیه با سایر کشورهایی که با تحریم های 
گسترده مواجه شده اند،  اشاره می کند. در همین حال، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
 اوکراین اخیرا هشــدار داد که روسیه از شبکه تامین کنندگان برای دور زدن تحریم ها 
ـ که با هدف جلوگیری از دستیابی این کشور به تسلیحات وضع شده ـ استفاده می کند.
بر اســاس نظر نهاد امنیتی انگلیس، روسیه با یافتن منابع جایگزین برای قطعات 
الکترونیکــی نظامی و بازارهای جدید بــرای صادرات نفت خود که برای تامین درآمد 

روسیه حیاتی است، به سرعت در حال یادگیری سازگاری با تحریم هاست.
صدای آمریکا به نقل از» RUSI« افزود: در حالی که تحریم های غرب عمدتا بر 
دولت ها و شرکت های تجاری روسیه تاثیر می گذارد، ولی از آنجا که بیشتر تجارت جهانی 
همچنان به دلار آمریکا انجام می شــود، این رویه روســیه را قادر می سازد تا ارتباطات 
مالی با بانک های کشــورهایی مانند هند را حفظ کند. بر اســاس گزارش ها، روسیه از 
تاکتیک های ایران مانند استفاده از ناوگان نفت کش ها برای جابه جایی نفت بین کشتی ها 
و به کارگیری شرکت های کاغذی در کشورهایی مانند ترکیه و امارات برای پنهان کردن 

کشور مبدا، الگوبرداری می کند.
این گزارش همچنین می گوید: مشــارکت های مشابه بین »دولت های سرکش« 
)نا فرمان در برابر غرب( و »گروه های نیابتی  شــان«، ممکن است به دور زدن تحریم ها 

کمک کند.
آمریکا چندبار خدعه کرد

اما  هاشمی و خاتمی عبرت نگرفتند
آمریکا در هر دو دولت  هاشــمی و خاتمی، بــه تلاش محافل خوش بین به غرب 

دهن کجی کرد.
در ایــن زمینه روزنامه وطن امروز ضمن مرور برخی وقایع تاریخ نوشــت: اولین 
دولتی که در زمینه همکاری و امتیازدهی به آمریکایی ها پیشــقدم شد، دولت مرحوم  
هاشمی رفسنجانی بود. دولت او در جریان آزاد سازی گروگان های غربی در لبنان تلاش 
بسیاری کرد، به گمان اینکه بتوانند با این همکاری نظر مقامات غربی و آمریکایی ها را 
جلب و قفل رابطه را بشکنند. این همکاری با درخواست جرج بوش پدر رئیس جمهور 
آمریکا با ارسال پیام »حسن نیت، حسن نیت به دنبال دارد« آغاز شد. مرحوم  هاشمی 
رفسنجانی بر این باور بود »حسن نیت در برابر حسن نیت« نقطه شروع مناسبی برای پل 
زدن روی همه مشکلات گذشته بین ایران و آمریکا و بنیان نهادن اقدامات اعتمادآفرین 
اســت که به صلحی دائم با ایالات متحده منجر خواهد شد. انتظار رفسنجانی این بود 
که در مقابل اقدام ایران در آزادی گروگان های آمریکا در لبنان دارایی های بلوکه شده 
ایران آزاد شود؛ وی پیشنهاد کرد در صورتی که آمریکایی ها فقط 10 درصد دارایی های 
ایران را آزاد کنند و غرامت ، هواپیمای مسافری را که توسط آمریکایی ها سرنگون شد به 
قربانیان بپردازند، فرآیند آزاد سازی گروگان ها شروع خواهد شد. بالاخره با تعهد آمریکا 
و همکاری ایران، گروگان های آمریکایی اردیبهشت 13۶9 آزاد شدند و نقش ایران در 

آزاد سازی آنها در رسانه های بین المللی پررنگ شد.
امـا بدقولی آمریکا همچون آب یخی بود که در دیدار معاون مدیرکل سازمان ملل 
در امور سیاسی »جیان دومینیکوپیکو« بر سر  هاشمی رفسنجانی ریخته شد. آمریکایی ها 
این پیام را برای ایران توسط جیان دومینیکو فرستادند که »هیچ اقدام متقابلی در هیچ 

فرصت نزدیکی برای ایران انجام نخواهد شد«.
دومین همکاری با آمریکایی ها توسط دولت محمد خاتمی در قضیه حمله آمریکا 
به افغانســتان و شکست طالبان رقم خورد. دولت اصلاحات این مذاکرات را به صورت 

محرمانه انجام داد.
رایان کراکر معاون دستیار وزیر خارجه وقت آمریکا در کتاب خاطراتش می نویسد: 
۲ نفر از 3 مذاکره کننده ایرانی درباره افغانســتان در آمریکا تحصیل کرده بودند. آنچه 
برایم جالب تر از همه بود اشــتیاق آنان نسبت به اعزام نیروهای آمریکا، همان شیطان 

بزرگ به حیاط خلوت ایران یعنی افغانستان بود.
حـــرف ایرانی ها این بود که شما چه اطلاعاتی لازم دارید که سر آنها را به سنگ 
بکوبید؟ شما آرایش جنگی آنها را می خواهید؟ نقشه اش اینجاست. می خواهید بدانید 
از نظر ما نقاط ضعف آنها کجاســت؟ اینجــا، اینجا و اینجا. اگر می خواهید بدانید آنها 

به حملات هوایی چگونه واکنش نشان می دهند از ما بپرسید، ما جوابش را داریم. 
حســین موسویان در این رابطه می گوید: »مذاکرات بین ایران و آمریکا حتی بعد 
از کنفرانس بن نیز ادامه پیدا کرد اما ناگهان، به معنای واقعی کلمه، بمبی منفجر شد. 
پرزیدنت بوش تنها چند هفته بعد از کنفرانس بن، همه ما را با قرار دادن ایران در »محور 

شرارت«، طی سخنان سالانه اش در ژانویه ۲00۲، غرق حیرت کرد.«
در پــی ســخنان بــوش، خاتمــی به مــن گفــت: »مطمئنم بــوش میخ آخر 
بهبــود  می کنــم  فکــر  مــن  زد.  آمریــکا  و  ایــران  رابطــه  تابــوت  بــه  را 

روابــط را، حداقــل در دوران ریاســت جمهــوری مــن، باید از ســر بــه در کرد«.
وقتی متهمان تحریف خط امام)ره( 

مدعی می شوند!
روزنامه هم میهن متعلق به غلامحسین کرباسچی مدعی شد، بسیاری از میراث های 

امام خمینی تغییر کرده یا قلب واقعیت شده است.
هم میهن می نویسد: »احیاگری دینی، انقلاب، جمهوریت با پسوند اسلامی و... از 
جمله اهم میراث امام خمینی است. آیا این میراث به همان شکلی که در سال ۶۸ بود، 
باقی مانده است؟ آنچه که امروز می بینیم لزوماً همانی نیست که در سال ۶۸ تحویل 
گرفته ایــم. البته این را می پذیریم که حتی اگر ایشــان هم در این مدت بودند، حتماً 
تغییراتی در این میراث می دادند، ولی این بدان معنا نیست که تغییرات رخ داده در همان 

مسیر اولیه است، چه بسا آنها تغییر کرده یا قلب واقعیت شده باشند.
جمهوریت و سخن گفتن از آن در ایران پیش از انقلاب و امام یک تابو و خط قرمز 
بود، به ویژه آنکه برخی از نیروهای اسلامی نیز با آن نه تنها میانه نداشتند، بلکه مخالف 
هم بودند و هنوز هم هستند و  بروز هم می دهند... این رویکرد بسیار روشن است. تحت 
عنوان اســلامیت یا هیچ چیز دیگری نمی توان ویژگی جمهوریت نظام را نادیده گرفت 
و نقض کرد. این ویژگی نیز قابل سنجش است و هرگاه به اصل وجود چنین حمایتی 
خدشه ای وارد شود، راه های قانونی از جمله رفراندوم برای سنجش آن وجود دارد. این 
ویژگی چنان نیســت که یک بار رخ دهد و تا ابد باقی بماند. اســتمرار این ویژگی باید 

اثبات شود و راه اثبات آن نیز مورد اتفاق نظر باشد. 
... رویکرد ایشــان به طور طبیعی در مقام اثبات، دفاع و تبلیغ و اجرای اســلام و 
برداشت های خودشان از اسلام بود. ولی در مقام ثبوت این امر به پذیرش و ظرفیت و 
نیازهای جامعه و مردم مربوط می شد و این مسئله نیز امری اثباتی محسوب می شود. 
به همین علت اســت که ایشان قانون اساسی اولیه که به رای عمومی گذاشته نشد و 
فاقد اصل ولایت فقیه بود را تایید کردند، ســپس قانون موجود را هم تایید کردند که 

در سنت اسلامی بسیاری از نهادهای آن را نداشته ایم.
در زمینه شریعت اسلام نیز اجتهاد و نوآوری های ایشان در فتاوا، مسئله تاثیر زمان 
و مکان بر اجتهاد، مسئله مصلحت و درک از اختیارات دینی ولی فقیه )و نه جایگزین 
قدرت مردم شدن( جملگی حرکت به  سوی وجه ثبوتی جمهوریت در حدوث و بقای این 
نظام بود...  در میان مجموعه میراث ایشان شاید ایجاد اعتماد به نفس یکی مهم ترین ها 
است. اینکه به ملت و جوانان اعتماد به نفس دادند؛ ملتی که باید منتظر می ماندند تا 
ببینند که در واشــنگتن و لندن چه تصمیمی برای آنان باید بگیرند، به خودشان باور 

کردند و عنان اختیار خود را به دست آوردند...
باید بیندیشیم که ما با این سه میراث مهم چه کردیم؟ جمهوریت را به یک گروه 
محدود و بسیار اندک تقلیل داده ایم. اسلامی را که پیامش عقلانیت، عدالت، رحمت، 
عطوفت و اخلاق محمدی بود، به مناســک که بعضاً به بدعت تنه می زند، به مشــتی 
داستان های خرافی تقلیل داده ایم. و از همه بدتر اعتماد به  نفس و امید مردم و جوانان 

را در مسیر ساختن آینده زایل کرده ایم.
به لحاظ جمعی و اجتماعی باید ریشــه یابی شــود که چرا از آن اوج توان روحی 
و مقاومت ملی و اعتماد به  نفس بی نظیر به این وضعیت رســیده ایم؟ آیا این ناشــی از 
سیاست های عمومی نیست که جوانان و نسل های میانسال از گردونه سیاست و ساختن 
آینده حذف شده اند و تعدادی افراد محدود که تابع شرایط و منافع خود هستند و از این 
راه ارتزاق می کنند و تعهد اخلاقی و حرفه ای لازم هم ندارند، میدان دار امور شده اند؟ 
در نتیجه وجود چنین وضعی نیست که شاهد رکود 1۲ ساله اقتصاد کشور، گرایش به 
مهاجرت از کشــور، رشد بی اعتمادی میان جامعه و سیاست، حذف نظام مند نیروها از 
عرصه سیاست و بسته بودن راه های پیشرفت و مشارکت و نزول چشمگیر همراهی و 

همدلی با اسلام و انقلاب هستیم؟«
تحلیل روزنامه هم میهن از ابعاد مختلف، مخدوش است. برخی مدعیان پیروی از 
امام )در قالب نارســای چپ و راســت مصطلح( خود دچار انحراف شدند و برای اینکه 
انحــراف خــود از اصول و آرمان ها و خط امام را توجیه کنند، به تحریف در این زمینه 
پرداختند. اعتماد به آمریکا )شــیطان بزرگ(، پیوند با گروهک های التقاطی و برانداز 
که حضرت امام با آنها مرزبندی قاطع داشــت، نفی جامعیت اسلام و معیار بودن آن، 
عدم پایبندی به ولایت فقیه که بالاترین میراث امام بود، رویارویی پنهان و آشــکار با 
جمهوریت و تلاش برای قبضه قدرت و تعطیلی انتخابات، اشــرافی گری و امتیازطلبی 
و رانت جویــی، بی اعتنایی به طبقات جامعه و ترویج تجمل و تبعیض، و در یک کلام، 
استحاله در بسیاری از ارزش ها و آرمان ها، ویژگی جریانی است که بعدها خود را طرفدار 
اعتــدال و اصلاحات جا زد و برخی زعمای آن اعتراف کردند که برخلاف اول انقلاب، 

دیگر اعتقادی به »آیت الله خمینی« ندارند.
مدیریت اشــرافی غربگرایانه در کنار امتیازطلبی و تلاش برای مصادره به مطلوب 
انتخابات، و ســپس شــورش علیه جمهوریت و اسلامیت )در پی شکست در انتخابات 
13۸4 و 13۸۸ و 1400( چهره ای از مدعیان اصلاح طلبی ساخته که جز شورش علیه 

میراث ماندگار امام خمینی)ره( نام دیگری بر آن نمی توان نهاد.
اگر امام به درســتی در مقابل آمریکا به ملت اعتماد به نفس داد، جریان غربگرا 
ماموریت داشت تا ایران را در برابر غرب تحقیر کند و ناتوان جا بزند. و در همین مسیر 
بود که غربگرایان، بدترین کارنامه اقتصادی را رقم زدند اما به جای عذرخواهی از قصور 

و تقصیر خود، سعی می کنند به عنوان انحراف از میراث امام وانمود کنند!

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
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۱۹ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۱۸

واكنش منفعلانه كاخ سفید 
به رونمایی از موشک  هایپرسونیک فتاح

واكنش توئیتری دفتر رهبر انقلاب 
به رونمایی موشک فتاح 

وال استریت ژورنال: رهبر ایران در حال تشکیل خاورمیانه بدون آمریکاست

یک مقام ارشد کاخ سفید در 
نشست خبری سه شنبه به رونمایی 
هایپرسونیک  موشــک   از  ایران 

»فتاح« واکنش نشان داد.
کربی، هماهنگ کننــده  جــان 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
کاخ سفید به رونمایی ایران از موشک 
 هایپرسونیک فتاح واکنش نشان داد. 

وی در نشســت خبری در پاسخ 
به ســؤال یکی از خبرنــگاران درباره 
این موضوع گفت: »دولت ]جو[ بایدن 
در مقابله با اقدامــات بی ثبات کننده 
ایران در منطقه و از جمله با توســعه 
برنامه موشک های بالستیک این کشور 
 بســیار شــفاف، دقیق و قاطع عمل 

کرده است.«
این مقام کاخ ســفید اضافه کرد: 
»من به طور خاص درباره گزارش های 
مربوط به موشک  هایپرسونیک ادعایی 
ایران اظهارنظــر نمی کنم اما ما برای 

مقابله با اقداماتی که ایران در منطقه 
انجــام می دهد و از جمله برای مقابله 
این  بالستیک  برنامه موشــک های  با 
کشور تحریم های بسیار روشنی وضع 

کرده ایم.«
ســاعاتی قبل تر از اظهارات جان 
کربی، وزارت خزانه داری آمریکا اعلام 
از شرکت های مستقر  کرد؛  شبکه ای 
در ایــران، چیــن و هنگ کنگ را به 
بهانه حمایت از برنامه موشــکی ایران 

در فهرست تحریم ها قرار داده است.
به گــزارش فارس، معــاون وزیر 
خزانه داری آمریــکا بعد از اعمال این 
تحریم ها گفت: »»اقــدام امروز تعهد 
ما را برای پاســخ به فعالیت هایی که 
ثبــات منطقــه را تضعیــف و امنیت 
شــرکا و متحدان کلیدی ما را تهدید 
می کند، تقویت می کند. ایالات متحده 
به هدف قرار دادن شــبکه های خرید 
فراملیتی که به طور مخفیانه از تولید 

موشک های بالســتیک ایران و سایر 
برنامه هــای نظامی حمایت می کنند، 

ادامه خواهد داد.
گفتنی است موشک  هایپرسونیک 
فتاح با برد هزار و چهارصد کیلومتر و 
سرعت چندین برابر صوت جدیدترین 
دستاورد رونمایی شده صنعت موشکی 
ایران اســت که بازتاب های زیادی در 

عرصه بین المللی داشته است.
لازم بــه ذکر اســت کــه پس از 
هایپرســونیک  موشــک   از  رونمایی 
آمریکایــی  خبرگــزاری  فتــاح، 
نگرانی  درباره  »یونایتدپرس«گزارشی 
واشــنگتن درخصوص ناتوانی در برابر 

این موشک ها منتشر کرد.
طبق این گزارش، مقامات دفاعی 
آمریکا هشــدار داده اند که تسلیحات 
 هایپرسونیک توسط سامانه های زمینی 
و فضایــی موجود قابل شناســایی و 

ردیابی نیستند.

 »مایکل  گریفین« معاون ســابق 
تحقیقات و دفاع مهندسی، وزارت دفاع 
آمریکا چندی قبل در جلسه استماع 
کنگــره گفته بود کــه ایالات متحده 
ســامانه ای ندارد که بتواند دارندگان 
موشک   هایپرســونیک را به شیوه ای 
مشابه در معرض خطر قرار دهد. وی 
خطاب به قانونگذاران آمریکایی اظهار 
داشت: »ما دفاعی برابر این سامانه های 

موشکی نداریم.«
مانیتور«  ایست  »میدل  وبگاه 
روز چهارشــنبه نوشــت: موشک 
هایپرسونیک »فتاح« برتری نظامی 
قابل توجهی به ایــران در منطقه 

می دهد.
»نیــر دوری« تحلیلگر نظامی 
»شــبکه 1۲« رژیم صهیونیستی 
نیز در این باره گفت که کشــف، 
مشــاهده و رهگیری موشک فتاح 

دشوار خواهد بود.

در حساب  انقلاب  رهبر  دفتر 
به  کاربری خود در فضای مجازی 
رونمایی موشک  هایپرسونیک فتاح 

واکنش نشان داد. 
دفتر رهبــر انقلاب در حســاب 
کاربری خــود در فضــای مجازی به 
رونمایی موشک فتاح واکنش نشان داد. 
در ایــن مطلــب آمــده اســت، 

لمومنیــن  میرا ا نقــلاب:  ا رهبــر 
وجده صال  فرمود: »العلم سلطان من 

و من لم یجده صیل علیه«.
بایــد علم پیدا کنید. علم که پیدا 
کردیــد، پنجه  قوی پیدا خواهید کرد. 
اگر علم نداشــته باشــید، کسانی که 
دارای پنجه  قوی هســتند، دست شما 

را می پیچانند.

روزنامه وال اســتریت ژورنال 
در تحلیلی خاطر نشــان کرد که 
ایران به شکل هوشمندانه در حال 

پر کردن خلأ حضور آمریکا است.
ایــن روزنامــه در تحلیلی که به 
قلم »ری تکیه« )عضو شــورای روابط 
خارجی آمریکا( و »روئل مارک گرشت« 
)افسرســابق سیا( نگاشته شده، خاطر 
نشــان کرد: آمریکای انزواگرا، خلائی 
را در منطقه خاورمیانه برجای گذاشته 
که جمهوری اسلامی با هوشمندی از 

آن بهره می برد.
ســانتریفیوژهای  دارای  تهــران 
پیشــرفته، یــک انباشــت فزاینده از 
اورانیوم غنای بــالا و کادری اصیل از 
فیزیکدانان و مهندسان هسته ای است. 
احتمالا هیچ مانع فنی چشمگیری هم 
پیش روی نظــام مذهبی ایران، برای 
حرکت به سوی سلاح هسته ای وجود 
ندارد. اتحادهای رو به توســعه ایران با 
روسیه و چین نیز به پیشرفت هسته ای 

تهران یاری رسانده است.
در دوران ریاست جمهوری باراک 
اوبامــا، همزمــان با ســرعت گرفتن 
برنامه هســته ای ایران، آمریکا و اروپا 
تحریم های فراوانی را علیه ایران وضع 
کردنــد که گاهی نیز با همراهی چین 
و روســیه انجام می شد. امروز، شرایط 
ژئوپلیتیــک و همچنین محاســبات 
هســته ای مبتنی بر سیاست واقعی، 
برای جمهوری اسلامی بسیار دوستانه تر 
است. حمله روسیه به اوکراین روشن 

کرد که پوتین علاقه ای به نظم جهانی 
تحت رهبری اروپا و آمریکا ندارد. چین 
نیز از موقعیت »سهامدار مسئول« در 
عقب نشینی  لیبرال،  تجاری  ســامانه 
کــرده، تلاش دارد نســخه خود برای 
ایجاد محدوده همکاری و توسعه شرق 

آسیا را پیاده کند.
ائتــلاف تجدیــد نظرطلب،  این 
تنهایــی راهبردی ایــران را به پایان 
رســانده است. روســیه، چین و ایران 
همگــی خواهان زایل کــردن قدرت 
آمریکا هستند. آنها درک می کنند که 
برای دستیابی به اهداف مشترک، نیاز 
دارند به یکدیگر در بخش های نظامی 
و اقتصادی کمک کنند. ایران به همین 
دلیل، فنآوری پهپاد و توپخانه به روسیه 
می دهد. به سختی می شود باور کرد که 
چنانچه تهران کاستی ای در مهندسی 
هسته ای داشته باشــد، روسیه ای که 
آماده تحویل جنگنده های پیشــرفته 
Su-35 و ســامانه های دفــاع هوایی 
پیشرفته تر به ایران است، از ارائه تجارب 
و فن آوری هســته ای به نظام اسلامی 

ایران رویگردان شود.
برای زمانی دراز، نهادهای سیاست 
خارجــی غرب، این آرامــش خاطر را 
داشتند که روسیه و چین خواهان یک 
ایران هســته ای نیستند. اما ولادیمیر 
پوتین هیچ مشکلی با بروز یک بحران 
هسته ای در خاورمیانه نخواهد داشت. 
بیست سال است که دولت های آمریکا 
تاکیــد کرده اند که هیــچ گاه به ایران 

اجازه دستیابی به سلاح هسته ای داده 
نخواهد شد. هنگامی که ایران این کار 
را انجام دهد، ته مانده هیبت آمریکا در 

خاورمیانه هم بخار خواهد شد.
به گزارش دیپلماســی ایرانی، در 
ادامه گزارش وال استریت ژورنال آمده 
اســت: نیاز چین به نفــت خاورمیانه 
نیــز منطقه را آشــفته کرده اســت. 
شــی جین پینگ، تقریبا هیچ  اشاره ای 
به ناخرســندی از جنگ پوتین برای 
بلعیدن اوکراین نداشته است، جنگی که 
موجب بی ثباتی دومین شریک تجاری 
چین یعنی اتحادیه اروپایی می شــود. 
بمب هســته ای ایــران]؟![ همچنین 
می تواند خروج آمریکا از خاورمیانه را 

سرعت دهد.
محمــد بــن ســلمان، ولی عهد 
سعودی، ممکن است انسان بی تدبیر و 
بی رحمی باشد اما در پذیرش آشتی با 
تهران که با میانجیگری چین ساخته و 
پرداخته شد، سنجش معقولی داشت. 
او تــلاش می کند با دوســتان ایران 
نزدیک باشــد. امیرنشین های کوچک 
خلیج فارس که همیشه تمایل به آرامش 
و آشتی داشته اند، احتمالاً همین راه را با 
امتیازدهی های خود دنبال خواهند کرد. 
خاورمیانه، بدون حضور آمریکا، خود را 

سروسامان می دهد.
آمریــکای انزواگــرا، خلائی را در 
منطقه خاورمیانه برجای گذاشــته که 
جمهوری اسلامی با هوشمندی از آن 
بهره می برد. در تمامــی این مانورها، 

ایران نقش  رهبر جمهوری اســلامی 
دارد؛ چهره ای که در دستگاه سیاسی 
جمهوری اسلامی بالا آمد و کشور خود 
را در میان انبوه دشــمنان مرگبارش 

رهبری کرد. 
هنگامــی که او اخیــراً گفت که 
»آمریکا می خواست با استفاده از فشار 
تحریم، مسئله هسته ای را آن طور که 
دلخواه خودش بــود، خاتمه دهد اما 
شکســت خورد«، همچون همیشــه، 
ســرد ]خونســرد[ و واقع گرا بود. این 
چهره برجســته روحانی، کاری را کرد 
که تنها حکمرانان بزرگ می توانند انجام 
دهند؛ اینکه با دستی ضعیف ]![، بازی 

هوشمندانه ای انجام داد.

گفت و شنود

وانت، نیگه دار!
گفت: اخیراً آقای ظریف از قرارداد ترکمنچای تقدیر کرده است!

گفتم: قرارداد ترکمنچای که یک قرارداد استعماری بود و در آن 
بخش های مهمی از خاک ایران به دولت روســیه تزاری واگذار شد و 
مبالغ هنگفتی هم به عنوان غرامت جنگی به روسیه پرداخت کردند!

گفت: ولی همین آقای ظریف در بهمن ماه ســال 9۷ در مجلس شورای 
اسلامی و در اعتراض به اظهارات کسانی که برجام را به قرارداد ننگین ترکمنچای 
تشبیه کرده بودند، گفته بود » چرا افتخارات ملی را ترکمنچای می نامید؟ چرا 

بدعهدی رژیم جنایتکار آمریکا را به اسم جمهوری اسلامی تمام می کنیم «!
 گفتم: بالاخره از نظر ایشــان قرارداد ترکمنچــای خوب بوده 

و قابل تقدیر است یا بد بوده و شایسته توبیخ است؟! 
گفت: ایشان برای اینکه بی خاصیت بودن برجام را توجیه کند گفته است 

» هرکس بگوید در روابط بین الملل می توان تضمین گرفت، عوام است «! 
 گفتم: ولی همین آقایان با افتخــار می گفتند، امضای جان کری 

وزیر خارجه آمریکا تضمین است!
گفــت: آقای ظریف می گوید » زمان ما شــریعتمداری تیتر می زد از کجا 
معلوم که غنی  سازی انجام شود؟ و امروز می گوید از پیش غنی  سازی داشتیم «.
گفتم: خُب قبل از مذاکرات غنی ســازی داشتیم ولی آقایان در 
برجام غنی  سازی را متوقف کردند. بنابراین، هر دو نظر کیهان واقعیت 

داشته است.
 گفت: خودشــان اعتراف می کنند دســتاورد برجام تقریباً هیچ بوده است 

ولی با این وجود معلوم نیست چرا دست از سر برجام برنمی دارند؟!
 گفتم: طرف می گفــت به راننده آژانس گفتم؛ قربون دســتت، 
 پشــت همین وانت پیاده میشــم. اما یهو وانت راه افتاد و... الان از 
اتوبان ساوه تماس می گیرم، وانت داره به طرف همدان میره. خدا کنه 

راننده وانت برای نماز نیگه داره من بتونم پیاده بشم!

نگهبان گفت:  دبیر شــورای 
تاکید مقام معظم رهبری بر تقویت 
چاره اندیشی  »امید«،  و  »ایمان« 
یک رهبر الهی برای جامعه اسلامی 
و برخاســته از شــناخت کامل 
 ایشــان از فرصت ها و تهدیدهای

پیش رو است.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلســه این شــورا 
از حضور باشــکوه و مومنانه مردم در 
مراسم سی و چهارمین سالگرد ارتحال 

امــام  خمینی)ره( تشــکر کرد و بیان 
 داشت: حضور آگاهانه مردم تجدیدعهد 
با امام راحل و اعلام ایســتادگی در راه 
روشنی است که ایشان پیش روی امت 

اسلام گذاشتند.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شورای نگهبان، وی در این رابطه افزود: 
این حضور همچنین نشــان می دهد 
که اقدامات دشــمنان برای تحریف و 
خمینی)ره(  امام  شــخصیت  تخریب 
شکست خورده است و این وعده خداوند 

می باشد که مدافع اهل ایمان بوده و از 
مومنین دفاع می کند.

آیت الله جنتی درخصوص سخنان 
مقام معظم رهبری در مراسم سالگرد 
ارتحال بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی 
نیــز گفت: تاکید ایشــان بــر تقویت 
»ایمان« و »امید«، چاره اندیشــی یک 
رهبر الهــی برای جامعه اســلامی و 
برخاســته از شــناخت کامل ایشان 
 از فرصت هــا و تهدیدهــای پیش رو 

است.

آیت الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

تأكید رهبری بر »ایمان« و »امید« 
براساس شناخت فرصت ها و تهدیدهاست

1- آقای ظریف، خیلی با مروّت اســت، نشان به آن نشان که هر وقت 
نمی تواند از عملکرد خود دفاع کند، شــهید سلیمانی را شریک عملکرد 
خویش )ســپر بلا( قرار می دهد و رفیق همدل آن شهید می شود. اما در 
عین حال، هر جا هم که لازم باشــد، دوگانه ســازی می کند و برای فرار از 
مسئولیت، چنین وانمود می کند که میدان )شهید سلیمانی(، نگذاشت او 
دیپلماســی مطلوب خود را پیش ببرد! این دوگانگی را در روایت وارونه از 

ماجرای افغانستان و سوریه و عراق می توان دید.
 ۲- همزمــان با فعال شــدن مدعیــان اصلاحات بــرای انتخابات، 
آقای ظریف چند هفته ای اســت در قامت تبلیغاتچی این طیف ظاهر شده 
 و با ادبیاتی تحریف آمیز ســخن می گوید. یادش به خیر، وقتی کسانی از 
حاج قاسم سلیمانی می خواستند به خاطر محبوبیت بالایش نامزد انتخابات 
شود، می گفت: »دیگران هستند که نامزد انتخابات شوند، من نامزد گلوله ها 
هستم«. اما ما دیپلمات ارشدی را هم ســراغ داریم که برای برنده شدن 
جناح متبوعش در انتخابات، از آمریکایی ها درخواست همراهی کرد. سند 
اگر می خواهید، سخنان وی در شورای روابط خارجی آمریکا )۲6 شهریور 
13۹3( که با لحنی همدلانه و ملتمسانه گفت: »ما روندی را شروع کرده ایم که 
هدف از آن، تغییر فضای سیاست خارجی کشور است. اگر با وجود تلاش های 
ما برای تعامل، این تلاش ها بی نتیجه بماند، مردم ایران این فرصت را خواهند 
داشت تا 16 ماه دیگر که انتخابات پارلمانی برگزار می  شود، به این عملکرد 
ما پاســخ دهند. وقتی قبلًا در سال های ۲00۴ و ۲005، توافق هایی کردیم و 
تلاش های ما از جانب اتحادیه اروپایی رد شــد، مردم جواب ما را با انتخاب 
رئیس  جمهوری متفاوت دادند که مرا هم زود بازنشسته کرد. حالا بار دیگر 
من زنده شــده ام. به نظر من غرب در انتقال پیامی که می  خواهد به ایران 

منتقل کند باید بسیار دقت کند«.
3- ســردار ســلیمانی، هرگز به آمریکا اعتماد نکرد؛ بر خلاف طیف 
خوش خیال و خوش بین به غرب که بارها اعتماد کردند، امتیازات هنگفت 
از جیب ملت ایــران دادند، خدعه و بدعهدی دیدنــد، و با این همه، باز 
هــم اعتماد به آمریــکا را ترویج کردند و متاســفانه، جبهه اصلی را در 
داخل و در مقابل منتقدان دلســوز گشــودند. حاج قاسم -مانند اعضای 
تیــم ظریف- هرگز نگفت: »امضای کری تضمین اســت« و »امکان ندارد 
آمریکا زیر تعهدش بزند«، تا سپس در اثر آشکار شدن واقعیات و اعتراض 
افکار عمومی اعتراف کند: »توافق بــا آمریکا، به  اندازه جوهر روی کاغذ 
 هم ارزش نــدارد«؛ »نتیجه پایبندی به برجام، تحریم های بیشــتر بود. 
درسی که از برجام گرفتیم این بود که مقاومت، بهتر از رویکرد فعلی دولت، 

در سیاست خارجی جواب می دهد«.
اما عجیب تر از این اعترافات تلخ و پر هزینه تیم ظریف، موضع بعدی 
آقای روحانی بود که گفت: »ترامپ کم ســواد، با یک خط خطی از برجام 
 خارج شــد؛ رئیس جمهور جدید آمریکا فقط یــک امضا کند، به تعهدات 
بر می  گردیم«! روانشناســی این تیم، کاملا دست دشمن بود که وبسایت 
رادیو فرانسه، مهر ماه 13۹۲ نوشت: »ارزیابی غرب از دولت روحانی، تعامل 
با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش حقوق ملی 
می  بیند. طبق این جمع بندی اگر خریدار صبور باشد، فروشنده، قیمت را 

کمتر خواهد کرد«.
۴- حاج قاســم ســلیمانی، کمر آمریکا را در منطقه شکست و با این 
وجود، آقای ظریف می گفت آمریکا می تواند ظرف پنج دقیقه، توان دفاعی 
ما را نابود کند! تحریم های ویزا، سیسادا و آیسا، و دیپورت حمید ابوطالبی 
-نماینده ویژه روحانی برای ســازمان ملل- در دولت اوباما )و نه ترامپ(، 
محصول ضعفی بود که برخی دولتمردان برجام زده نشــان دادند. دولت 
اوباما با نقض یا دورزدن تعهدات و تهدید شــرکت ها، مانع استفاده ایران 
از حقوق خویش شــد؛ تا آنجا که آقای ظریف، از جان کری می خواســت 
 برای شــرکت های طرف همکاری بــا ایران، »نامه هــای آرامش بخش« 
 )Comfort letter( صــادر کند، امــا چنین اتفاقی نیفتــاد. از وعده
۲00 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی، فقط قرارداد  ۴.۸ میلیارد دلاری با 
شرکت توتال امضا شد که آن هم میراثی جز سرقت اطلاعات ایران و نقض 
قرارداد، بر جا نگذاشت! این، سرنوشت »تعلیق« تحریم هایی بود که هر سه 
ماه یک بار باید درباره تمدید یا عدم تمدید آن، توسط کنگره و دولت آمریکا 
تصمیم گیری می شد! مشابه همین روند خسارت بار، در زمینه وعده های دیگر 
هم اتفاق افتاد: وعده بازگشت 150 میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران، تعهد 
غرب برای باز سازی رآکتور بتن ریزی شده اراک و تامین کیک زرد مورد نیاز 
ایران، معامله ۲00 فروند هواپیما، افزایش مبادلات بانکی میان ایران و اروپا، 
لغو قطعی ۸00 تحریم، چرخیدن چرخ کارخانه ها، احترام به اتباع و گذرنامه 
ایرانی )مانند دیپورت کردن آقای ابوطالبی توسط آمریکا و بازداشت آقایان 

اسدالله اسدی و حمید نوری در اروپا(.
5- در همین دوره ماه عسل با اوباما و اروپا بود که آقای ظریف به تلخی 
گفت: »پس از ۲0 ماه نمی توانیم حتی یک حساب بانکی در لندن باز کنیم«. 
حتی آلمانی ها، از دادن ســوخت به هواپیمای ظریف که مهمان کنفرانس 
امنیتی مونیخ بــود، امتناع کردند. پس از آن هم، روحانی با دادن تضمین 
پیشاپیش به خانم موگرینی )مبنی بر ادامه اجرای تعهدات، در صورت خروج 
آمریکا از توافق(، اطمینان و جرأت خروج از برجام را به دولت ترامپ داد. 
شهادت شهید سلیمانی هم در همان فضای وادادگی و دیپلماسی التماسی 

دولت آقای روحانی صورت پذیرفت.
6- اعتماد به آمریکا و زمزمه برجام ۲ و 3 در دوره توهین و عهدشکنی 
اروپا و اوباما، درســت بر خلاف هشدار های شهید سلیمانی بود؛ ولو ظریف 
ســعی دارد خود را هماهنگ با آن شهید وانمود کند و قصور و تقصیر های 
طیف خود را پای »مرد میدان« بنویسد. شهید سلیمانی مهر ماه 13۹5، درباره 
تحرکات جریان تحریف برای ترویج خوش بینی به دشمن، هشدار داد و گفت: 
»در خط مقدم جنگ با دشــمن، نباید دو صدا بلند شود و کسانی بگویند 
دشــمن نیست، دوست است. اگر صاحب  منصبانی آدرس غلط دادند و در 
جامعه دوصدایی دشمن درست کردند، مرتکب خیانت شده   اند. کوچه دادن 
به دشمن، بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط از دشمن، حساسیت 

جامعه را از بین بردن و در درون آن تفرقه درست کردن، خیانت است«.
۷- حاج قاسم، همچنین ۹ اسفند 13۹۷، از ساده اندیشی درباره برجام 
برحذر داشت و گفت: »برای دشــمن، این برجام، سه ضلعی است نه یک 
ضلعی. اوباما فکر می  کرد به مرور زمان به دو ضلع دیگر می   رســد، اما آدم 
عجولی که آمده، اصرار دارد به سرعت برسد و تصورش این بود که می   رسد. 
اینکه اصرار می   کنند بر برجام ۲ در منطقه، برای این است که می خواهند این 
تحرکی را که از ایران اسلامی به جهان اسلام روح و جان داده، بخشکانند. 
اگر العیاذ بالله ما رفتیم و در برجام ۲ شرکت کردیم، به همین تمام می  شود؟ 
نه، برجام اصلی در داخل ایران است. تلاش آنها به اینجا منتهی نخواهد شد 
و برجام 3 هم خواهند داشت، چون معتقدند چشمه باید خشکانده شود و 

این چشمه، ایران است«.
۸- دی ماه 13۹3، هنگامی که آقای ظریف پس از مذاکرات رسمی در 
ژنو، مشغول قدم زدن با جان کری بود، و همزمان، سازمان سیا و پنتاگون، 
داعش را پشت مرزهای غربی ایران تجهیز می کردند، سردار سلیمانی با آقای 
امیر عبداللهیان، معاون آقای ظریف تماس گرفت و دلسوزانه هشدار داد؛ 
»سردار سلیمانی به من زنگ زدند. با کنایه و خنده  ای به من گفت دارید با 
آمریکایی ها قدم می زنید؟! سپس گفتند این پیامی را که می  خواهم بگویم، 
به آقای ظریف برسانید. گفتند ما اسناد دقیقی به دست آوردیم، مبنی بر 
اینکه در جریان ســقوط موصل، چند هواپیمای غول پیکر آمریکایی در 
فرودگاه موصل به زمین نشســته و ژنرال  های آمریکایی پیاده می شوند و 
فرماندهان داعش، روی فرش قرمز به استقبال آنها می روند. آنها به مدت 5 
ساعت در سالن vip فرودگاه موصل مذاکره می کنند. در تمام این 5 ساعت 
هم، ســلاح  ها و تجهیزات پیشرفته آمریکایی از هواپیما ها پیاده می شد و 
در اختیار نیروهــای داعش قرار می  گرفت. جزئیات این مذاکره و فایل آن 
در اختیار سردار بود. می خواستند با این اسناد به ما بگویند دشمنی که در 
حال مذاکره با شماست، قابل اعتماد نیست و بدانید در آن روی سکه، این 

کارها را می  کند«.
۹- گرد هم آمــدن فضیلت هایی مانند درایت، صداقت، شــهامت و 
جانفشانی در یک شخصیت، ســردار سلیمانی را در جایگاه خدمتگزاری 
حکیم، محبوب ملت ایران کرد و در مقابل، حامیان دیپلماسی التماسی را که 
از سوی انبوه رسانه ها تحسین و تمجید هم می شدند، از چشم مردم  انداخت. 
آقای ظریف، چند سال قبل در مصاحبه با »مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری«، هر چند بدگویی و شبهه افکنی بسیاری علیه »میدان« 
و »فرمانده آن« کرد، اما اعتراف نمود: »قبل از شهادت شهید سلیمانی در 
تمامی نظرسنجی   هایی که ما داشتیم، از سال ۹6 تا ۹۹؛ محبوبیت من از ۹0، 
آمد روی 60 درصد، و محبوبیت شهید سلیمانی، رفت روی ۹0 درصد. مردم 
ما، قهرمان بودن در منطقه را می  پسندند. ما هم نوکر مردم و هم نوکر آنچه 

می  پسندند، هستیم«.

با دلبری از آمریکا
قهرمان مردم نخواهید شد


